
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

49/2023

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
49/2023

Data do Processo: 15/08/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CHAMADA PUBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A
CONSTRUÇÃO DE CERCADO/TELA DE PROTEÇÃO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL TIA LÚCIA
DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, DEVENDO POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME O
ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 95/2023

PARECER DA COMISSÃO

Forneceram  orçamentos  as  empresas:  TELAS  SEIDEL  EIRELI  (11.697.878/0001-44)  no  valor  total  de  R$ 19.727,02
e PARMATEL INDUSTRIA DE TELAS LTDA (83.198.812/0001-10)  no valor total de R$ 40.975,60. Realizou-se a pesquisa
de preços onde foi comprovado que o valor está dentro do praticado. 

Apresentou  proposta  de  preços  tempestivamente  e  conforme  exigências  do  edital  nº  45/2023  as  empresa: TELAS
SEIDEL  EIRELI  (11.697.878/0001-44)  no  valor  total de  R$ 19.700,65  e  PARMATEL  INDUSTRIA  DE  TELAS
LTDA (83.198.812/0001-10) no valor total de R$ 12.346,15, sendo a vencedora pois apresentou o menor valor.

Reuniram-se no dia 18/08/2023, as 17:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: PARMATEL INDUSTRIA DE TELAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Tela soldada galvanizada revestida em PVC de 2,00m de

altura na cor azul escuro - Tela soldada galvanizada
revestida em PVC de 2,00m de altura na cor azul escuro

45,000 M PARMATEL 107,2300 4.825,35

2 Tubo de ferro galvanizado 2” pintados na cor azul escura,
com altura de 3,00m - Tubo de ferro galvanizado 2”
pintados na cor azul escura, com altura de 3,00m

40,000 PC PARMATEL 157,2000 6.288,00

3 Arame para amarrar a cerca na cor azul escuro - Arame
para amarrar a cerca na cor azul escuro

2,000 KG PARMATEL 31,4000 62,80

4 Tubos de ferro galvanizados 1” com altura de 3,00m, na
cor azul escuro - Tubos de ferro galvanizados 1” com
altura de 3,00m, na cor azul escuro

10,000 PC PARMATEL 89,1000 891,00

5 Arame liso 3,8mm revestido em PVC  na cor azul escuro
(50m) - Arame liso 3,8mm revestido em PVC  na cor azul
escuro (50m)

10,000 KG PARMATEL 27,9000 279,00

12.346,15Total do Participante:
12.346,15Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 18/08/2023

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

ALICE INACIO

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET


